



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 14 июля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 19 июня 2003 года № 31-ОЗ «Об Избирательной комиссии Воронежской области» (Коммуна, 2003, 5 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2016, 11 апреля) следующие изменения:

- 1) часть 2 статьи 3 признать утратившей силу;
- 2) в абзаце втором части 2 статьи 6 слова «пунктом 1 статьи 8» заменить словами «частью 1 статьи 8»;
- 3) в статье 8:
 - а) пункт «е» части 1 после слова «судьи» дополнить словами «(за исключением судей, находящихся в отставке)»;
 - б) в пункте «б» части 5 слова «пунктами 1 и 3» заменить словами «частями 1 и 3»; слова «пунктом 6» заменить словами «частью 6»; слова «подпунктами «а», «б» и «н» пункта 1» заменить словами «пунктами «а», «б» и «н» части 1»;
 - в) в части 6 слова «подпунктами «к» и «л» пункта 1» заменить словами «пунктами «ж», «к» и «л» части 1»;
 - г) в части 10 слова «пунктах 5 и 7» заменить словами «частях 5 и 7»;
 - д) в части 11 слова «пунктом 1 статьи 7» заменить словами «частью 1 статьи 7»;
 - е) в части 14 слова «в пункте 13» заменить словами «в части 13»;
 - ж) дополнить частью 22.1 следующего содержания:
«22.1. Члену Избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, могут ком-

пенсироваться за счет и в пределах бюджетных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, референдума, расходы по проезду, найму жилого помещения, дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства, в случае, если в соответствии с решением Избирательной комиссии он направляется за пределы населенного пункта, на территории которого расположена Избирательная комиссия, для исполнения полномочий члена Избирательной комиссии. Указанная компенсация производится в порядке, предусмотренном действующим законодательством.»;

4) в статье 9:

а) в абзаце втором части 1 слова «в пунктах «а», «в»—«е» части 1 статьи 8 настоящего Закона Воронежской области, граждане Российской Федерации, признанные решением суда, вступившим в законную силу, недееспособными,» заменить словами «в пунктах «а»—«е», «н» части 1 статьи 8 настоящего Закона Воронежской области,»;

б) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Срок полномочий членов Избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных кандидатами, которые были избраны, избирательными объединениями, списки кандидатов которых были допущены к распределению депутатских мандатов, продолжается до окончания регистрации кандидатов, списков кандидатов на следующих выборах в тот же орган или на ту же должность. Полномочия остальных членов Избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания соответствующей избирательной кампании. Если кандидату отказано в регистрации, а избирательному объединению в регистрации списка кандидатов либо регистрация кандидата, списка кандидатов аннулирована или отменена, либо кандидат выбыл досрочно по иным основаниям, полномочия членов Избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных таким кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим такого кандидата, такой список кандидатов, прекращаются соответственно со дня отказа в регистрации, ее аннулирования или отмены, а если решение об отказе в регистрации обжаловано в суд, — со дня вступления в силу решения суда о законности отказа в регистрации либо со дня выбытия кандидата по иным основаниям.»;

5) в статье 10:

а) в части 11 слова «пункту 18 статьи 8» заменить словами «части 18 статьи 8»;

б) в абзаце пятом части 13 слова «пунктом 1 статьи 7» заменить словами «частью 1 статьи 7»;

б) в части 8 статьи 12 слова «Молодой коммунар» заменить словами «Воронежский курьер»;

7) в абзаце пятом части 1 статьи 14 слова «пунктом 4 статьи 22» заменить словами «частью 4 статьи 22»;

8) в абзаце первом части 1 статьи 16 слова «подпунктом «д» пункта 7 статьи 8» заменить словами «пунктом «д» части 7 статьи 8»;

9) часть 7 статьи 26 после слов «к выполнению работ» дополнить словами «и оказанию услуг»;

10) в части 3 статьи 27 слова «в пункте 2» заменить словами «в части 2».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

18.07.2016

111-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев